SECRETARIA DE SAÚDE
PORTARIA Nº. 093/2024/SMS

LUIZ PEDRO BEZERRA NETO, SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE E GESTOR DE SAÚDE, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, ART 5° DA LEI
MUNICIPAL N°829 DE 15/12/2021;

RESOLVE:

Art. 1°. CONCEDER, de conformidade com o disposto no
Art.1° da Lei N°829/2021, o Senhor CLAUDIO CIDRÃO DE
CALDAS, ocupante do cargo de MOTORISTA, 02 (duas)
diárias para a cidade de FOTALEZA-CE, nos dias 12 e 13 de
agosto de 2024, a fim de transportar os pacientes Terezinha
Rodrigues do Vale e Antonio Edson Tavares, para realizarem
consultas médicas na cidade de Fortaleza – CE.
§1°. O valor da diária é de R$350,00 (trezentos e cinquenta
reais) conforme disposto no Anexo I da lei 829/2021

§2°. Fica o Gestor do Fundo Municipal de Saúde autorizado a
ordenar o pagamento do total de R$700,00 (setecentos reais)
das diárias.
Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Altaneira, em 12 de agosto..
de 2024

LUIZ PEDRO BEZERRA NETO
Secretário de Saúde

DADOS PESSOAIS DO BENEFICIADO:
RG N°: 98029011133 SSPDS/CE
CPF N°: 873.631.943-00
ENDEREÇO: Rua Manoel Romão de Lucena, n°296, Centro,
Altaneira-CE.

Publicado por:
Tereza Aryane Duarte de Alencar

Código Identificador:5C7EA2A2

05/09/24, 10:51

1/1